
 

 

             1/6 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   08.09.2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 7552/199975 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: BASF Ελλάς Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Παραδείσου 2 & Κηφισίας 

Πληροφορίες: Δ. Μακρογιάννη  15125, Μαρούσι 
Τηλέφωνο: 210 9287160   

e-mail: dmakrogianni@minagric.gr   e-mail: dimitris.theodosiou@basf.com  

    

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 2198 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ακαρεοκτόνο) NEALTA 20 SC (cyflumetofen 20% β/ο) ως προς την επωνυμία 
του κατόχου, του υπεύθυνου επικοινωνίας, του υπεύθυνου για την διάθεση στην αγορά 
και των εργοστασίων συσκευασίας του σκευάσματος, τις συσκευασίες την κατηγορία και 
τον τρόπο δράσης, το φάσμα δράσης, την ταξινόμηση και επισήμανση του σκευάσματος, 
την τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή ή πριν τη διάθεση στην αγορά όταν πρόκειται 
για μετασυλλεκτικές χρήσεις» 

 

 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το ν. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 

Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και τις 

ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1098 της Επιτροπής της 2ας Ιουλίου 2021 για την τροποποίηση των 

παραρτημάτων II, III και IV του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου όσον αφορά τα ανώτατα όρια καταλοίπων των ουσιών 24-επιβρασσινολίδη, εκχύλισμα 

βολβών Allium cepa L., cyflumetofen (κυφλουμετοφαίνη), fludioxonil (φλουδιοξονίλη), fluroxypyr 

(φλουροξυπύρ), 5-νιτρογουαϊακολικό νάτριο, o-νιτροφαινολικό νάτριο και p-νιτροφαινολικό νάτριο 

μέσα ή πάνω σε ορισμένα προϊόντα. 

5. Το ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 

6. Το ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 

αυτού. 

ΑΔΑ: 6ΗΝΕ4653ΠΓ-5Α3



 

 

             2/6 

7. Τη με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 

Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 

Διεύθυνση” (Β΄4612/19-10-20). 

8. Τη με αριθ. πρωτ. 11939/130438/09.02.2017 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 2198 

άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ακαρεοκτόνο) NEALTA 20 SC 

(cyflumetofen 20% β/ο), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

9. Τη με αριθ. πρωτ. 7552/199975/28.07.2021 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 2198 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ακαρεοκτόνο) NEALTA 20 SC (cyflumetofen 20% β/ο), που χορηγήθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 

11939/130438/09.02.2017 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς την επωνυμία 

του κατόχου, του υπεύθυνου επικοινωνίας, του υπεύθυνου για την διάθεση στην αγορά και των 

εργοστασίων συσκευασίας του σκευάσματος, τις συσκευασίες την κατηγορία και τον τρόπο δράσης, 

το φάσμα δράσης, την ταξινόμηση και επισήμανση του σκευάσματος, την τελευταία επέμβαση πριν 

τη συγκομιδή ή πριν τη διάθεση στην αγορά όταν πρόκειται για μετασυλλεκτικές χρήσεις. 

 

Τα σημεία 1.4α, 1.4β, 1.4ε, 2, 4, 5, 9, 10, 11, 12 και 13 διαμορφώνεται ως εξής: 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της άδειας BASF Ελλάς Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε. 

Παραδείσου 2 & Κηφισίας ,151 25, Μαρούσι 

Τηλ.: 210 6860100 

Fax: 210 6860200 

E-mail: dimitris.theodosiou@basf.com  

  

    Υπεύθυνος επικοινωνίας BASF Ελλάς Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε. 

Παραδείσου 2 & Κηφισίας ,151 25, Μαρούσι 

Τηλ.: 210 6860100 

Fax: 210 6860200 

E-mail: dimitris.theodosiou@basf.com 

  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 

αγορά 

BASF Ελλάς Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε. 

Παραδείσου 2 & Κηφισίας ,151 25, Μαρούσι 

Τηλ.: 210 6860100 

Fax: 210 6860200 

E-mail: dimitris.theodosiou@basf.com 

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. BASF Agri-Production S.A.S. 

Rue Jacquard, Z.I. Lyon Nord 

69727 Genay Cedex - B.P. 73, Γαλλία 

2. BASF Corporation 

Sparks Plant, Highway 41 North, 14284 

Sparks, GA, 31647, ΗΠΑ 

3. Helena Industries 

434 Fenn Road, Cordele, GA 31010, ΗΠΑ 

4. BASF Corporation 

Agricultural Products Group 

3150 Highway JJ, Palmyra, MO 63461, ΗΠΑ 

ΑΔΑ: 6ΗΝΕ4653ΠΓ-5Α3



 

 

             3/6 

5. BASF Ελλάς Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε. 

Βιομηχανική Περιοχή Σίνδου 

57022 Σίνδος, Θεσσαλονίκη 

 

 

2 Συσκευασίες 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλη 50 κ.εκ. έως 1 λίτρο HDPE ή eco-HDPE, f-HDPE 

2 Δοχείο 5 έως 50 λίτρα HDPE ή eco-HDPE, f-HDPE 

 

 

4 Κατηγορία και 

τρόπος δράσης 

Ακαρεοκτόνο που προορίζεται για την καταπολέμηση ακάρεων σε 
μηλοειδή, πυρηνόκαρπα, εσπεριδοειδή,  τομάτα, μελιτζάνα, φράουλες 
υπό κάλυψη και καλλωπιστικά φυτά σε γλάστρες. Έχει δράση στομάχου 

και επαφής, με υψηλή αποτελεσματικότητα στις κινητές μορφές των 

ακάρεων. Η δραστική του ουσία, cyflumetofen, ταξινομείται στην ομάδα 25 

του IRAC, ως παρεμποδιστής της μεταφοράς ηλεκτρονίων στο 

μιτοχονδριακό σύμπλοκο II. 

 

 

 

5 Φάσμα δράσης 

Πεδίο Εφαρμογής Στόχος 

Δόσεις σκευάσματος 

Τρόπος και χρόνος 
εφαρμογής 

Μεγ. αριθ. 

εφαρμογών 
κ.εκ./ 

στρέμμα 

κ.εκ./100 

λίτρα 

ψεκ. 

υγρού 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λίτρα/στρ 

Μηλοειδή 

 

Μηλιά-MABSD 

Αχλαδιά-PYUCO 

Κυδωνιά-CYDOB 

Μουσμουλιά- MSPGE 

Ιαπωνική 

Μουσμουλιά- EIOJA 

Panonychus 

ulmi 

(METTUL), 

Tetranychus 

urticae  

(TETRUR) 

 

100 

 

- 

 

20-100 

 

Εφαρμόστε από 

την έκπτυξη του 

1ου φύλλου μέχρι 

και την πλήρη 

ανάπτυξη του 

τυπικού για την 

ποικιλία χρώματος. 

(BBCH 11-85) 

1 εφαρμογή 

ανά 2 έτη 

 

Πυρηνόκαρπα 
Ροδακινιά-PRNPS 
Βερικοκιά-PRNAR 
 

Panonychus 

ulmi 

(METTUL), 
Tetranychus 

urticae 

(TETRUR),  
Tetranychus 
sp. (TETRSP) 

100 - 40-120 Εφαρμόστε από 
την έκπτυξη του 
1ου φύλλου μέχρι 
και την πλήρη 
ανάπτυξη του 
τυπικού για την 
ποικιλία 
χρώματος. 
(BBCH 11-85) 

1 εφαρμογή 
ανά 2 έτη 
 

Εσπεριδοειδή 
Πορτοκαλιά-CICSI 
Μανταρινιά-CIDRE 
Λεμονιά-CIDLI 
Λιμετία (limes)-CIDAF 
Γκρέιπ-φρουτ-CIDPA 

Panonychus 

citri 

(METTCI), 
Tetranychus 

urticae 

(TETRUR),  
Tetranychus 
sp. (TETRSP) 

100 - 50-200 Εφαρμόστε από 
την έκπτυξη του 
1ου φύλλου μέχρι 
και την πλήρη 
ανάπτυξη του 
τυπικού για την 
ποικιλία 
χρώματος. 
(BBCH 11-85) 

1 εφαρμογή 
ανά 2 έτη 
 

ΑΔΑ: 6ΗΝΕ4653ΠΓ-5Α3



 

 

     

Τομάτα (Υ)  

LYPES 

 

 

Tetranychus 

urticae  

(TETRUR) 

 

Μελιτζάνα (Υ) 
SOLME   
 

Tetranychus 

urticae 

(TETRUR),  
Tetranychus 
sp. (TETRSP) 

Τομάτα (Θ)  
LYPES 
Μελιτζάνα (Θ) 
SOLME 

Tetranychus 

urticae 

(TETRUR) 
 

 

Φράουλα 

FRAAN 

(σε θερμοκήπιο ή στον 

αγρό υπό χαμηλή 

κάλυψη) 

Tetranychus 

urticae 

(TETRUR),  

Phytonemus 

pallidus 

(TARSPA) 

Καλλωπιστικά φυτά σε 

γλαστράκια (Θ) 

ΝΝΝΖΖ 

 

θάμνοι σε γλαστράκια 

(Θ) 

ΝΝΝΖG 

Tetranychus 

urticae  

(TETRUR) 

Παρατηρήσεις: 
1. Το Nealta 20 SC είναι κατάλληλο για τα προγράμματα ολοκληρωμένης αντιμετώπισης ακάρεων, καθώς δεν 

αναμένονται δυσμενείς επιπτώσεις στα 

Aphidius rhopalosiphi, Typhlodromus pyri, Ch

Amblyseius californicus από την χρήση του σύμφωνα με την ΟΓΠ.

2. Η αποτελεσματικότητα του Nealta 20 SC δεν μειώνεται, εφόσον το ψεκαστικό

φύλλωμα της καλλιέργειας, ακόμη και σε περίπτωση που ακολουθήσει βροχόπτωση ή δροσιά. Εντούτοις, δεν 

συστήνεται να γίνει εφαρμογή του Nealta 20 SC αν αναμένεται βροχή σύντομα (1 ώρα) μετά την εφαρμογή 

του. 

3. Πριν την εφαρμογή του σκευάσματος στα καλλωπιστικά να προηγείται δοκιμαστική εφαρμογή του σε μικρή 

κλίμακα. 

 

 

9  Προειδοποιητικές λέξεις/ 

Εικονογράμματα Κινδύνου 

 

 

      

100 - 20-200 Από την αρχή της 

ανάπτυξης του 3ου 

φύλλου μέχρι την 

πλήρη ωρίμανση 

των καρπών.

(BBCH 13

 

100 - 20-200 Από την αρχή της 
ανάπτυξης του 3ου 
φύλλου μέχρι την 
πλήρη ωρίμανση 
των καρπών.
(BBCH 13

100 - 20-200 Από την αρχή της 
ανάπτυξης του 3ου 
φύλλου μέχρι την 
πλήρη ωρίμανση
(BBCH 13

100 - 20-40 Από την αρχή της 

ανάπτυξης του 3ου 

φύλλου μέχρι και 

την 2η συγκομιδή

(BBCH 13

100 - 20-50 Εφαρμόστε από 

την έκπτυξη του 3

φύλλου.

(BBCH 13

Το Nealta 20 SC είναι κατάλληλο για τα προγράμματα ολοκληρωμένης αντιμετώπισης ακάρεων, καθώς δεν 

αναμένονται δυσμενείς επιπτώσεις στα Typhlodromus pyri, Euseuius filandicus Kampimodromus aberrans, 

Aphidius rhopalosiphi, Typhlodromus pyri, Chrysoperla carnea, Orius strigicollis, Amblyseius cucumeris 

από την χρήση του σύμφωνα με την ΟΓΠ. 

Η αποτελεσματικότητα του Nealta 20 SC δεν μειώνεται, εφόσον το ψεκαστικό διάλυμα στεγνώσει πάνω στο 

φύλλωμα της καλλιέργειας, ακόμη και σε περίπτωση που ακολουθήσει βροχόπτωση ή δροσιά. Εντούτοις, δεν 

συστήνεται να γίνει εφαρμογή του Nealta 20 SC αν αναμένεται βροχή σύντομα (1 ώρα) μετά την εφαρμογή 

σκευάσματος στα καλλωπιστικά να προηγείται δοκιμαστική εφαρμογή του σε μικρή 

ΠΡΟΣΟΧΗ 
 

   GHS07        GHS08          GHS09        

  4/6 

Από την αρχή της 

ανάπτυξης του 3ου 

φύλλου μέχρι την 

πλήρη ωρίμανση 

των καρπών. 

(BBCH 13-89) 

1 εφαρμογή 

ανά 2 έτη 

 

Από την αρχή της 
ανάπτυξης του 3ου 
φύλλου μέχρι την 
πλήρη ωρίμανση 
των καρπών. 
(BBCH 13-89) 

1 εφαρμογή 
ανά 2 έτη 
 

Από την αρχή της 
ανάπτυξης του 3ου 
φύλλου μέχρι την 
πλήρη ωρίμανση 
(BBCH 13-89) 

1 εφαρμογή 
ανά 2 έτη 
 

Από την αρχή της 

ανάπτυξης του 3ου 

φύλλου μέχρι και 

την 2η συγκομιδή 

(BBCH 13-89) 

1 εφαρμογή 

ανά 2 έτη 

 

Εφαρμόστε από 

την έκπτυξη του 3
ου

 

φύλλου. 

13-89) 

2/10-14 

Το Nealta 20 SC είναι κατάλληλο για τα προγράμματα ολοκληρωμένης αντιμετώπισης ακάρεων, καθώς δεν 

Typhlodromus pyri, Euseuius filandicus Kampimodromus aberrans, 

rysoperla carnea, Orius strigicollis, Amblyseius cucumeris και 

διάλυμα στεγνώσει πάνω στο 

φύλλωμα της καλλιέργειας, ακόμη και σε περίπτωση που ακολουθήσει βροχόπτωση ή δροσιά. Εντούτοις, δεν 

συστήνεται να γίνει εφαρμογή του Nealta 20 SC αν αναμένεται βροχή σύντομα (1 ώρα) μετά την εφαρμογή 

σκευάσματος στα καλλωπιστικά να προηγείται δοκιμαστική εφαρμογή του σε μικρή 

 
GHS09         

ΑΔΑ: 6ΗΝΕ4653ΠΓ-5Α3



 

 

             5/6 

10  Δηλώσεις 

επικινδυνότητας 

H317: Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική δερματική αντίδραση. 
H351: Ύποπτο για πρόκληση καρκίνου. 
H411: Τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις.  
EUH208: Περιέχει cyflumetofen, 1,2-benzisothiazolin-3-one και 2-methyl-4-

isothiazolin-3-one. Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική αντίδραση. 

EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 

περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

 

11  Δηλώσεις 

προφύλαξης 

P101: Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του 

προϊόντος ή την ετικέτα. 
P405+102: Φυλάσσεται κλειδωμένο, μακριά από παιδιά. 

P201: Εφοδιαστείτε με τις ειδικές οδηγίες πριν από τη χρήση. 
P261: Αποφεύγετε να αναπνέετε σταγονίδια/ ατμούς/ εκνεφώματα. 
P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε όταν το χρησιμοποιείτε αυτό το 

προϊόν. 

P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια/ προστατευτικά ενδύματα/ μέσα 
ατομικής προστασίας για τα μάτια / πρόσωπο. 
P391: Μαζέψτε τη χυμένη ποσότητα. 

 

Φοράτε μακρυμάνικο πουκάμισο, μακρύ παντελόνι και γάντια κατά την 

ανάμιξη/φόρτωση και την εφαρμογή. 

 
P501: Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική 

νομοθεσία. 

 

SP1: Μη ρυπαίνετε το νερό με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του. (Να μην 

καθαρίζετε τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε επιφανειακά ύδατα. Να 

αποφευχθεί η μόλυνση μέσω των συστημάτων αποχέτευσης από τις 

λιθόστρωτες επιφάνειες και τους δρόμους). 

Spe3: 
- Για να προστατέψετε τους υδρόβιους οργανισμούς να αφήσετε μια 

αψέκαστη ζώνη προστασίας 15 μέτρων σε συνδυασμό με χρήση 

ακροφυσίων μειωμένης διασποράς (50%) από τα επιφανειακά ύδατα για 

τα μηλοειδή και τα πυρηνόκαρπα. 

- Για να προστατέψετε τους υδρόβιους οργανισμούς να αφήσετε μια 
αψέκαστη ζώνη προστασίας 10 μέτρων από τα επιφανειακά ύδατα για 
τα εσπεριδοειδή. 

- Για να προστατέψετε τα μη στοχευόμενα φυτά να χρησιμοποιείται 

ακροφύσια μειωμένης διασποράς (50%) ή να αφήνετε μια αψέκαστη 

ζώνη προστασίας 5 μέτρων από μη γεωργική γη για τα μηλοειδή, τα 
πυρηνόκαρπα και τα εσπεριδοειδή. 

Spo5: Να αερίσετε τους χώρους/ τα θερμοκήπια όπου χρησιμοποιήθηκε 

μέχρι να στεγνώσει το προϊόν πριν ξαναμπείτε. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΝΕ4653ΠΓ-5Α3



 

 

             6/6 

12  Πρώτες βοήθειες - 

Αντίδοτο 

P302+P352: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Πλύνετε με άφθονο 
σαπούνι και νερό. 
P333+P313: Εάν παρατηρηθεί ερεθισμός του δέρματος ή εμφανιστεί 
εξάνθημα: Συμβουλευθείτε / Επισκεφθείτε γιατρό. 
P362+P364: Βγάλτε τα μολυσμένα ρούχα και πλύνετέ τα πριν τα 
ξαναχρησιμοποιήσετε. 
P308+P313: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ έκθεσης ή πιθανής έκθεσης: Συμβουλευθείτε / 
Επισκεφθείτε γιατρό. 
Σε περίπτωση εισπνοής: Μεταφέρετε τον παθόντα στον καθαρό αέρα. 

Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια: Πλύνετε τα μάτια που έχουν επηρεαστεί 

τουλάχιστον για 15 λεπτά κάτω από τρεχούμενο νερό κρατώντας τα βλέφαρα 

ανοικτά. 

Σε περίπτωση κατάποσης: Ξεπλύνετε αμέσως το στόμα και μετά πιείτε 

άφθονο νερό. Ζητήστε ιατρική βοήθεια. 

 

Αντίδοτο: Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Εφαρμόστε συμπτωματική 

θεραπεία. 

Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 77 93 777 

 

13 Προστασία των καταναλωτών  

Τελευταία επέμβαση πριν τη 

συγκομιδή ή πριν τη διάθεση στην 

αγορά όταν πρόκειται για 

μετασυλλεκτικές χρήσεις 

Καλλιέργεια Ημέρες 

 

Μηλιά (0130010), Αχλαδιά (0130020) 
Κυδωνιά (0130030), Μουσμουλιά (0130040) 
Ιαπωνική Μουσμουλιά (0130050) 
Ροδακινιά (0140030), Βερικοκιά (0140010) 
Πορτοκαλιά (0110020), Μανταρινιά 
(0110050), Λεμονιά (0110030), Λιμεττία 
(lime) (0110040), Γκρέιπ-φρουτ (0110010) 

7 

 

Τομάτα (Υ+Θ) (0231010), Μελιτζάνα (Υ+Θ) 
(0231030) 
Φράουλα (σε θερμοκήπιο ή στον αγρό υπό 

χαμηλή κάλυψη) (0152000) 

1 

 
Καλλωπιστικά φυτά σε γλαστράκια (Θ), 

Θάμνοι σε γλαστράκια (Θ) 

- 

 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 11939/130438/09.02.2017 απόφασή μας, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

          «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

          
 
 

  Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
            

ΑΔΑ: 6ΗΝΕ4653ΠΓ-5Α3


		2021-09-08T12:53:07+0300
	Athens




